
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel:  0444/350021-350085-354126 - Fax: 0444/354133 

E mail: VIIC820008@ISTRUZIONE.IT  - segreteria@icbolzanoquinto.it 

               Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it    C.F. 80017430242 
 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                      Bolzano Vicentino,  16/04/2021 

 

Determina n. 19 

     CIG: Z6E3164C0A 

             

                                          ALL’ALBO ON LINE 

                    AL SITO WEB 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale a contrarre per la fornitura di materiale igienico e 

di pulizia degli ambienti scolastici dell’Istituto Comprensivo “G. Zanella” di Bolzano 

Vicentino, nel rispetto della vigente normativa in materia di emergenza Covid-19.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice Appalti”; 

 

VISTO il D.lgs n. 56 del 19/04/2017 “Correttivo” del Codice dei Contratti; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129: Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2018, n.107; 

 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato in data 20.01.2021; 

 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale di facile consumo per la pulizia 

e la sanificazione degli ambienti scolastici, come previsto dalla normativa anti-covid; 

 

VISTA la determina n. 17 del 26.03.2021, con la quale si affidava l’acquisto del predetto 

materiale alla ditta Euro Hygiene srl, risultata aggiudicataria a seguito di indagine di 

mercato; 

 

VISTA la successiva nota del MIUR prot. n. 453 del 31.03.2021 con oggetto art. 31 D.L. 

41/2021 “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della 

socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”; 

 

VISTA l’ulteriore nota del MIUR prot. n. 7697 del 31.03.2021, con la quale sono state 

stanziate a codesta istituzione scolastica le risorse previste dall’art. 31 D.L. 41/2021, per 

l’acquisto -fra gli altri- anche di dispositivi di protezione e materiali per l’igiene 

individuale e degli ambienti, nonché di ogni altro materiale, anche di consumo, il cui 

impiego sia riconducibile all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

VIIC820008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002260 - 16/04/2021 - C14b - U
F

irm
ato digitalm

ente da S
A

R
A

 M
IS

S
A

N
E

LLI



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel:  0444/350021-350085-354126 - Fax: 0444/354133 

E mail: VIIC820008@ISTRUZIONE.IT  - segreteria@icbolzanoquinto.it 

               Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it    C.F. 80017430242 
 

 

DICHIARA 

 

di voler annullare la predetta determina n. 17 del 26.03.2021 e sostituirla con la presente 

per i motivi su esposti e, pertanto, 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto alla Ditta EURO HYGIENE srl -

Via Terminon, n. 39 – 36020 Castegnero (VI), per l’acquisto di materiale di pulizia e di 

igiene degli ambienti scolastici. 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisto del materiale di cui all’Art. 2 è determinato in 

€ 1674.80 IVA esclusa. 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Sara Missanelli. 

Art. 5 

La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell’ordine di acquisto che è allegato alla 

presente determina. Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il 

presente atto, potranno essere fornite, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, 

contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa istituzione scolastica 

esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: viic82008@istruzione.it 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                     

Dott.ssa Sara Missanelli 

     

VIIC820008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002260 - 16/04/2021 - C14b - U
F

irm
ato digitalm

ente da S
A

R
A

 M
IS

S
A

N
E

LLI


		2021-04-16T13:02:55+0200
	MISSANELLI SARA




